
Státní pozemkový úřad
Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Pobočka Chomutov

Jiráskova 2528, 430 03 Chomutov

Spis, zn.:
Č.j.:
UID:

2RP12824/2015-508203/04/03
SPU 463590/2023/Trn
spudms00000014142664

SPU 463590/2023/Trn

Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 
ID DS:

Štěpánka Trnková 
725901470
s.trnkova@spucr.cz 
z49per3

V Chomutově dne: 11.1.2024

ROZHODNUTI

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Pobočka Chomutov (dále jen 
„pobočka“) jako příslušný správní úřad podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 19 zákona 
č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., 
o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon“) a v souvislosti se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodl
podle ust. § 11 odst. 4 zákona takto:

návrh komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Skršín zpracovaný jménem Ing. Václav 
Kellner, Kolová 149, 360 01 Kolová pod č. zakázky 385-2015-508101 Ing. Václavem Kellnerem, který 
je osobou úředně oprávněnou k projektování pozemkových úprav,

se schvaluje.

Zpracovaný návrh je přílohou tohoto rozhodnutí.

Účastníci řízení dle ust. § 5 zákona, v souvislosti s ust. § 68 správního řádu:

Seznam účastníků řízení je z důvodu velkého rozsahu uveden v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí, která je 
součástí výroku.

ODŮVODNĚNÍ

Řízení o komplexních pozemkových úpravách v k. ú. Skršín zahájila pobočka dne 11.4. 2015 v souladu 
s ust. § 6 odst. 4 zákona.

mailto:s.trnkova@spucr.cz


Pozemkové úpravy byly zahájeny na základě žádosti obce Skršín a Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Most (dále jen „katastrální úřad“), který žádal o spolupráci v rámci 
digitalizace katastrálních map na okrese Most. Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Skršín (dále jen 
„KoPÚ“) řeší ve veřejném zájmu zpřístupnění pozemků vlastníků, odstranění nesouladů mezi stavem 
evidovaným v katastru nemovitostí a stavem skutečným, vytváří podmínky pro racionální hospodaření 
vlastníků půdy, ochranu půdního fondu před erozí, zvýšení ekologické stability a řešení odtokových 
poměrů v krajině.

Zahájení řízení bylo oznámeno dle ust. § 6 odst. 4 a 5 zákona veřejnou vyhláškou čj. SPU 149914/2015 
ze dne 23. 3. 2015 na úředních deskách pobočky a Obecního úřadu Skršín (po dobu 15 dnů). Okolním 
obcím, jejichž obvod sousedí s řešeným územím, byla zaslána výzva čj. SPU 303363/2015 ze dne 
9. 6. 2015, dle ust. § 5 odst. 1 písm. c) zákona, s možností přistoupení k pozemkovým úpravám jako 
účastník řízení.

Zpracování návrhu KoPÚ Skršín na základě smlouvy o dílo č. 385-2015-508101 ze dne 15. 6. 2015 
prováděla firma Ing. Václav Kellner, Kolová 149, 360 01 Kolová, IČO: 11393807 (dále jen „zhotovitel“).

Dopisy čj. SPU 303498/2015 ze dne 9. 6. 2015, čj. SPU 059910/2017 ze dne 7. 2. 20017 a čj. SPU 
075867/2017 ze dne 17. 2. 2017 byly orgány uvedené v ust. § 6 odst. 6 zákona a ostatní dotčené 
organizace vyzvány ke stanovení podmínek podle zvláštních předpisů.

Dohoda o postupu a náležitostech při zpracování podkladů pro obnovu souboru geodetických informací 
pro pozemky neřešené v obvodu pozemkových úprav dle ust. § 2 zákona a podmínkách katastrálního 
úřadu ve smyslu ust. § 6 odst. 6 zákona uzavřené dle ust. § 10 odst. 1 vyhlášky č. 13/2014 Sb., 
o postupu při provádění pozemkových úprav, byla uzavřena mezi katastrálním úřadem a pobočkou dne 
13. 7. 2015.

Pobočka vydala pověření ke vstupu a vjezdu na pozemky k výkonu činnosti pro určené pracovníky 
zhotovitele pod čj. SPU 332198/2015 ze dne 23. 6. 2015.

V průběhu roku 2016 proběhl průzkum a analýza území, byl proveden rozbor současného stavu 
a zaměřen polohopis. Bodové pole bylo dle vyjádření katastrálního úřadu dostačující, proto byla 
provedena pouze revize stávajícího bodového pole.

Obvod KoPÚ stanovila pobočka v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona ve spolupráci s katastrálním úřadem 
a obcí Skršín. Zjišťování průběhu hranic pozemků na obvodu pozemkových úprav prováděla komise 
jmenovaná vedoucí pobočky jmenováním pod čj. SPU 077752/2016 ze dne 22. 2. 2016, složená 
z pracovníků katastrálního úřadu, zástupce pobočky, zástupce obce Skršín a zhotovitele.

Zjišťování průběhu hranic na obvodu pozemkových úprav se uskutečnilo dne 15. 3. 2016 za účasti členů 
komise a dotčených vlastníků. Dotčení vlastníci byli na zjišťování hranic pozváni dopisy čj. SPU 
091224/2016 ze dne 24. 2. 2016, čj. SPU 092006/2016 ze dne 24. 2. 2016, čj. SPU 093065/2016 ze 
dne 24. 2. 2016 a čj. SPU 111568/2016 ze dne 3. 3. 2016. Oznámení o zjišťování průběhu hranic bylo 
pod čj. SPU 090279/2016 ze dne 22. 2. 2016 vyvěšeno na úředních deskách pobočky a obce Skršín po 
dobu 30 dnů. Vlastníci, kteří se dostavili, potvrdili vyšetřený průběh hranic svým podpisem do protokolu. 
Stabilizace lomových bodů byla provedena v souladu s podmínkami stanovenými katastrálním úřadem 
(dle vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí). Kladné stanovisko k převzetí elaborátu zjišťování 
průběhu hranic ve smyslu ust. § 9 odst. 6 zákona vydal katastrální úřad dne 8. 8. 2016, zaevidováno 
bylo pod čj. SPU 402886/2016 dne 8. 8. 2016. V důsledku postupného zpracovávání plánu společných 
zařízení a návrhu nového uspořádání pozemků docházelo k několika změnám zájmového území. 
Z důvodu zpřístupnění vlastnictví proběhlo šetření hranic pozemků dne 9. 2. 2017, na které byli pozvání 
dotčení vlastníci dopisem čj. SPU 026767/2017 ze dne 19. 1. 2017. Další zjišťování hranic, při kterém 
došlo k rozšíření zájmového území o část k. ú. Dobrčice u Skršína a o část k. ú. Chrámce, proběhlo ve 
dnech 23. 10. 2017 a 25. 10. 2018. Dotčení vlastníci byli pozváni dopisy čj. SPU 461697/2017/Trn ze 
dne 6. 10. 2017, čj. SPU 461826/2017/Trn ze dne 6. 10. 2017, čj. SPU 482713/2017/Trn ze dne 17.10. 
2017 a čj. SPU 442976/2018/Trn ze dne 27. 9. 2018. Tyto změny zájmového území byly vyvolány 
potřebou dořešení protierozní a protipovodňové ochrany zastavěné části obce.

SPU 463590/2023/Trn 2



V rámci zjišťování průběhu hranic byla řešena i změna katastrální hranice, a to z důvodu lepší 
konfigurace parcel na silničních tělesech. Změna spočívá v převedení parcely p.p.č. 578/7 z k. ú. Skršín 
do k. ú. Dobrčice u Skršína a jejím sloučení do parcely p.p.č. 561, dále v převedení parcely p.p.č. 576/6 
z k. ú. Skršín do k. ú. Chrámce a jejím sloučením do parcely p.p.č. 145/2. Změna byla projednána 
a schválena Zastupitelstvem obce Skršín (Usnesení č. 12/03/2023 ze dne 31. 1. 2023). Vzhledem 
k tomu, že k. ú. Chrámce a k. ú. Dobrčice u Skršína patří do územního samosprávního celku obce 
Skršín, nebylo třeba uzavírat dohody o změně katastrální hranice. Zápis obou změn katastrální hranice 
bude proveden až v rámci zplatnění nové digitální mapy k. ú. Skršín.

Dopisem čj. SPU 211332/2020/Trn ze dne 17. 6. 2020 pobočka poskytla seznam parcel řešených dle 
ust. § 2 zákona v obvodu pozemkových úprav KoPÚ Skršín katastrálnímu úřadu k vyznačení poznámky 
„Zahájeny pozemkové úpravy" (ust. § 9 odst. 7 zákona).

Úvodní jednání bylo svoláno v souladu s ust. § 7 zákona a proběhlo dne 7. 9. 2016 na Obecním úřadě 
ve Skršíně. Pozváni byli všichni známí účastníci řízení v obvodu pozemkových úprav pozvánkami 
čj. SPU 404562/2016 ze dne 9. 8. 2016 a čj. SPU 412511/2016 ze dne 15. 8. 2016. Oznámení o konání 
úvodního jednání bylo vyvěšeno na úředních deskách pobočky a obce Skršín pod čj. SPU 401595/2016 
ze dne 8. 8. 2016 po dobu 15 dnů.

Na úvodní jednání bylo pozváno 36 účastníků, jednání se zúčastnilo 11 účastníků. Přítomní byli 
seznámeni s právními předpisy vztahujícími se k řízení o pozemkových úpravách, s cílem a účelem 
pozemkových úprav, jejich formou, obvodem pozemkových úprav a s průběhem celého správního řízení 
pozemkových úprav. Byl určen a odsouhlasen vztažný bod pro určování kritéria měření vzdálenosti 
jednotlivých pozemků v souladu s ust. § 10 odst. 4 zákona. Tímto bodem byl zvolen geodetický bod 
uprostřed vodní nádrže na návsi ve Skršíně. Kromě uvedeného bylo účastníkům sděleno, že způsob 
oceňování pozemků a stanovení nároků vlastníků se provede dle platné cenové vyhlášky. Zemědělská 
půda bude oceněna základní cenou dle kódů bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ).

Na úvodním jednání proběhla dle ust. § 5 odst. 5 a 7 zákona volba sboru zástupců vlastníků. Přítomnými 
byl zvolen pětičlenný sbor zástupců. Z pěti členů byli dva členové volení a tři členové sboru nevolení. 
Sbor zastupoval vlastníky při všech jednáních ohledně zpracování plánu společných zařízení a byl 
průběžně seznamován s celkovým průběhem prací v řízení o KoPÚ. Zápis z úvodního jednání byl 
rozeslán všem známým účastníkům řízení dopisem čj. SPU 485176/2016 ze dne 22. 9. 2016 a byl 
zveřejněn po dobu 15 dnů na úředních deskách pobočky a obce Skršín.

Pobočka zabezpečila v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona vypracování soupisu nároků vlastníků dle 
jejich ceny, výměry, vzdálenosti a druhu. Vlastníkům byly nárokové listy spolu s přílohami a informacemi 
o vystavení zaslány dopisem čj. SPU 252886/2017/Trn ze dne 29. 5. 2017, kde byly uvedeny i informace 
o stanovení lhůt pro uplatnění námitek. Pobočka k podpoře vlastnických práv předmětným dopisem 
doporučila vlastníkům, aby využili možnosti podrobnějšího seznámení se zaslaným nárokem v rámci 
bezplatného konzultačního dne, který se konal 21. 6. 2017 na Obecním úřadě ve Skršíně. Při tomto 
konzultačním dni mohli vlastníci zhotovitele seznámit s požadavky na nové uspořádání svých pozemků 
(např. rozdělení spoluvlastnictví, vyrovnání hranic, scelení půdní držby).

Zpracované soupisy nároků byly pobočkou počínaje dnem 7. 6. 2017 vyloženy k veřejnému nahlédnutí 
na pobočce a na Obecním úřadě ve Skršíně po dobu 15 dnů. Oznámení o vyložení soupisů nároků bylo 
zveřejněno na úředních deskách pobočky a obce Skršín pod čj. SPU 260217/2018/Trn ze dne 31. 5. 
2017.

Vlastníkům, kteří měli na svých soupisech nároků pozemky dle ust. § 3 odst. 3 zákona, které je možné 
řešit v pozemkových úpravách pouze se souhlasem, byla zaslána výzva pod čj. SPU 484515/2017/Trn 
ze dne 17. 10. 2017, pod čj. SPU 485464/2017/Trn ze dne 17. 10. 2017 a pod čj. SPU 518156/2017 ze 
dne 2. 11.2017 se stanoveným termínem, do kdy se mohou vlastníci vyjádřit. Pokud se vlastník v dané 
lhůtě nevyjádřil, má se za to, že se zařazením pozemků do řízení o pozemkových úpravách souhlasí.

V rámci aktualizace soupisu nároků bylo zjištěno, že na listu vlastnictví (dále jen „LV“) č. 134 probíhá 
dědické řízení po zesnulém panu Petru Tišerovi. Z důvodu návaznosti postupujících etap rámci řízení 
o KoPÚ, kdy z lhůt vyplývajících ze správního řízení nebylo možné čekat na dořešení dědictví, byl 

SPU 463590/2023/Trn 3



pobočkou ustanoven opatrovník. Po předchozí dohodě byla ustanovena opatrovníkem manželka 
zesnulého paní Radka Tišerová, a to na základě Usnesení Okresního soudu v Mostě č. 44 D 194/2021- 
71 ze dne 1. 4. 2021, ve kterém byla jmenována správcem pozůstalosti až do rozhodnutí o dědictví. 
Paní Radka Tišerová byla ustanovena Usnesením čj. SPU 459629/2022/Trn ze dne 15. 12. 2022 
opatrovníkem dle ust. § 5 odst. 4 zákona ve spojení s ust. § 32 správního řádu. Další aktualizací soupisu 
nároku bylo zjištěno, že dědické řízení na předmětném LV bylo ukončeno a tím pominul důvod 
k ustanovenému opatrovnictví. O této skutečnosti byl dne 7. 9. 2023 proveden pobočkou záznam do 
spisu pod čj. SPU 357419/2023/Trn.

Dále byla obec Skršín po předchozím jednání Usnesením čj. SPU 353609/2022/Trn ze dne 26. 9. 2022 
ustanovena opatrovníkem dle ust. § 32 správního řádu panu Alexandrovi Novákovi jako osobě, již se 
prokazatelně nedaří doručovat.

Návrhu nového uspořádání pozemků předcházelo dle ust. § 9 odst. 8 zákona zpracování plánu 
společných zařízení (dále jen „PSZ“). V rámci zpracování PSZ byla posuzována přístupnost pozemků 
a podle tohoto zjištění byla navržena opatření ke zpřístupnění pozemků, která doplňují stávající cestní 
síť. Součástí navrhovaného PSZ bylo i posouzení erozní ohroženosti řešeného území a možnosti tvorby 
vodohospodářských opatření k zadržování či odvádění povrchových vod. Opatření k ochraně a tvorbě 
životního prostředí tvoří prvky územního systému ekologické stability (dále jen „ÚSES“), které jsou 
převzaté z platného Územního plánu obce Skršín.

Dle ust. § 9 odst. 10 zákona vyzvala pobočka dopisem čj. SPU 055025/2019/Trn ze dne 11. 2. 2019 
Magistrát města Mostu, odbor dopravní úřad, k uplatnění stanoviska. PSZ byl postupné projednáván se 
sborem zástupců vlastníků ve dnech 6. 9. 2017, 27. 6. 2018 a 19. 11. 2018.

Dne 3. 7. 2019 byl PSZ schválen Regionální dokumentační komisí pro Ústecký kraj (dále jen „RDK“). 
RDK u zpracovaného PSZ celkově posuzuje soulad s technickými a právními předpisy, dodržení cílů 
pozemkových úprav, ekonomičnost návrhu řešení a úroveň zpracování. Přispívá tak k efektivnějšímu 
vynaložení veřejných prostředků. Zastupitelstvem obce Skršín byl PSZ schválen dne 10. 9. 2019 
(Usnesení č. 20/09/2019).

V průběhu zpracování návrhu nového uspořádání pozemků byl PSZ aktualizován. Aktualizovaný PSZ 
byl předložen ke schválení sboru zástupců vlastníků na jednání dne 1.12. 2022 a následně byl schválen 
Zastupitelstvem obce Skršín dne 8. 12. 2022 (Usnesení č. 17/02/2022).

Pro společná zařízení byly dle ust. § 9 odst. 17 zákona použity nejprve pozemky ve vlastnictví státu 
a následně pozemky ve vlastnictví obce. Celková výměra pozemků pro navrhovaná společná zařízení 
je 25 ha. Některé funkční prvky ÚSES byly ponechány ve vlastnictví stávajících vlastníků.

V řešeném území jsou stěžejní opatření v návrhu PSZ:
Protierozní opatření: v ohrožených částech pozemků jsou navrženy protierozní osevní 
postupy OGR1 - ORG3 a ORG5 - ORG7.
Zpřístupnění pozemků: v zájmovém území je ke zpřístupnění pozemků navrženo celkem 
21 cest, z toho 2 k rekonstrukci (HPC1 a VPC2) a 10 nových. Jedná se převážně 
o doplňkové cesty zatravněné, které zaručují přístup vlastníkům na pozemky (DPC6, 
DPC13, DPC14, DPC16, DPC17, DPC18, DPC20, DPC21 a DPC22) a jednu vedlejší polní 
cestu asfaltovou, která zajišťuje propojení do sousedního katastrálního území (VPC19).
Ochrana a tvorba životního prostředí: jako výchozí podklad k ochraně a tvorbě životního 
prostředí byl použit Plán ÚSES Ústeckého kraje, Územní plán obce Skršín. K novému 
založení jsou nefunkční biokoridory LBK SKR 3 a LBK SKR 4, nahrazující interakční prvky 
podél polních cest.

Návrh nového uspořádání pozemků byl postupně zpracováván a průběžně projednáván s vlastníky. 
První požadavky na nové uspořádání pozemků byly získány při konzultačním dni k projednání nároků. 
K projednání návrhu nového uspořádání byl pobočkou svolán konzultační den, který se měl konat 
18. 3. 2020 na Obecním úřadě ve Skršíně. Tento konzultační den byl z důvodů nařízení Vlády ČR 
ohledně karantény a omezení pohybu zrušen. Konzultační den k návrhu nového uspořádání proběhl se 
zpracovatelem a za účasti pracovníka pobočky dne 24. 6. 2020 na Obecním úřadě ve Skršíně.

SPU 463590/2023/Trn 4



Vlastníkům, kteří se projednání nezúčastnili nebo se nijak k předloženým návrhům nevyjádřili, zaslala 
pobočka v souladu s ust. § 9 odst. 21 zákona výzvu k písemnému vyjádření s poučením, že pokud se 
vlastník do 15 dnů od doručení výzvy nevyjádří, má se za to, že s novým uspořádáním pozemků 
souhlasí.

Výzvy byly zaslány písemnostmi pod čj. SPU 133227/2022/Trn ze dne 20. 4. 2022, čj. SPU 
141409/2022/Trn ze dne 27. 4. 2022, čj. SPU 260756/2022/Trn ze dne 20. 7. 2022, čj. SPU
261688/2022/Trn ze dne 20. 7. 2022, čj. SPU 261682/2022/Trn ze dne 20. 7. 2022, čj. SPU
261724/2022/Trn ze dne 20. 7. 2022, čj. SPU 261725/2022/Trn ze dne 20. 7. 2022, čj. SPU
021182/2023/Trn ze dne 19. 1. 2023, čj. SPU 021071/2023/Trn ze dne 23. 1. 2023, čj. SPU
033479/2023/Trn ze dne 26. 1. 2023, čj. SPU 033900/2023/Trn ze dne 27. 1. 2023 a čj. SPU 
057564/2023/Trn ze dne 14. 2. 2023. Součástí výzev byl i soupis nového uspořádání pozemků včetně 
grafické přílohy.

Návrh nového uspořádání pozemků je zpracován tak, aby nové pozemky přiměřeně odpovídaly 
původním pozemkům svojí cenou, výměrou, vzdáleností a podle možností i druhem pozemků. Cena 
nově navržených pozemků je přiměřená, pokud není ve srovnání s původní cenou vyšší nebo nižší 
o více než 4 % (ust. § 10 odst. 2 zákona). Nově navrhované pozemky jsou v přiměřené výměře, pokud 
rozdíl ve výměře původních a nově navrhovaných nepřesahuje 10 % výměry původních pozemků (ust. 
§ 10 odst. 3 zákona). Nově navrhované pozemky jsou v přiměřené vzdálenosti, pokud rozdíl ve 
vzdálenosti původních a nově navrhovaných pozemků nepřesahuje 20 % (ust. § 10 odst. 4 zákona). 
Měření vzdáleností se provádí od dohodnutého bodu na úvodním jednání.

Překročení kritérií je dle ust. § 10 odst. 5 zákona možné jen se souhlasem vlastníka, což bylo dodrženo 
a odsouhlaseno v soupisech nových pozemků.

Kritéria výměry byla překročena u: LV 1 (vlastnický celek s LV 1 v k.ú. Dobrčice u Skršína a Chrámce), 
LV 97, LV 174, LV 10002 (vlastnický celek s LV 10002 v k. ú. Dobrčice u Skršína a Chrámce), LV 11000. 
Kritéria vzdálenosti byla překročena u: LV 169, LV 11000.
Kritéria ceny byla překročena u: LV 1 (vlastnický celek s LV 1 v k.ú. Dobrčice u Skršína a Chrámce), 
LV 97, LV 101, LV 106, LV 174, LV 187 (vlastnický celek s LV 156 v k. ú. Chrámce), LV 211 (vlastnický 
celek s LV 167 v k. ú. Dobrčice u Skršína), LV 10002 (vlastnický celek s LV 10002 v k. ú. Dobrčice 
u Skršína a Chrámce), LV 11000 a LV 60000 (vlastnický celek s LV 60000 v k. ú. Dobrčice u Skršína).

U LV 101, LV 106, LV 187, LV 11000 a vlastnických celků LV 211 a LV 10002 byla kritéria ceny 
překročena v neprospěch vlastníka, vlastník návrh nového uspořádání odsouhlasil.
U LV 97 a vlastnických celků LV 1 a LV 60000 byla kritéria ceny překročena ve prospěch 
vlastníka, v souladu s ust. §10 odst. 2 zákona se od uhrazení rozdílu ceny upouští. Úhrada 
rozdílu ceny se nevztahuje na pozemky ve vlastnictví státu. V případě, že jsou pozemky ve 
vlastnictví kraje, úhrada se nevyžaduje, jsou-li na pozemcích umístěny veřejně prospěšné 
stavby.
U LV 174 byla kritéria ceny překročena ve prospěch vlastníka, od uhrazení rozdílu ceny se 
upouští, neboť částka nepřesahuje 100 Kč (v souladu s ust. § 10 odst. 2 zákona).

Zástavní práva, která váznou na pozemcích zahrnutých do pozemkových úprav a řešených dle ust. § 2 
zákona, přechází v souladu s ust. § 11 odst. 14 zákona na pozemky, které přejdou do vlastnictví 
zástavce podle schváleného návrhu rozhodnutím pozemkového úřadu dle ust. § 11 odst. 8 zákona 
o výměně nebo přechodu vlastnických práv. Stávající věcná břemena zůstávají zachována na 
pozemcích v pozemkových úpravách nově vzniklých, a to v rozsahu dříve právně vzniklém, dokud 
o nich nebude rozhodnuto jinak. Nová věcná břemena nebylo třeba v rámci návrhu zřizovat.

Zpracovaný návrh nového uspořádání pozemků byl vystaven k veřejnému nahlédnutí po dobu 30 dnů, 
počínaje dnem 12. 7. 2023 na Obecním úřadě ve Skršíně a na pobočce. O vystavení návrhu byli všichni 
známí účastníci řízení vyrozuměni dopisem čj. SPU 253497/2023/Trn ze dne 4. 7. 2023. Současně bylo 
oznámení o vystavení návrhu vyvěšeno pod čj. SPU 258865/2023/Trn ze dne 4. 7. 2023 na úředních 
deskách pobočky a Obecního úřadu Skršín. V oznámení byli účastníci řízení upozorněni na skutečnost, 
že dle ust. § 11 odst. 1 zákona mají v průběhu vystavení návrhu KoPÚ poslední možnost uplatnit 
námitky, a že k později podaným námitkám či připomínkám se nepřihlíží.

SPU 463590/2023/Trn 5



Ve stanovené lhůtě byly vzneseny námitky vlastníky zapsanými na LV 155 k umístění nových pozemků. 
Pobočka na námitky reagovala vyjádřením čj. SPU 354117/2023/Trn ze dne 11.9. 2023, ve kterém byla 
vlastníkům objasněna volba navrhovaných parcel pro optimální hospodaření.

V souladu s ust. § 11 odst. 3 zákona svolala pobočka dopisem ze dne 13. 9. 2023 čj. SPU 
365883/2023/Trn závěrečné jednání, které se konalo 9. 10. 2023 od 15:30 hodin v Kulturním domě 
v Bedřichově Světci. Na tomto jednání byly zhodnoceny výsledky pozemkových úprav a přítomní 
účastníci byli seznámeni s podrobnostmi návrhu, o kterém bude rozhodnuto a s dalším správním 
postupem i s možnostmi realizace společných zařízení KoPÚ. Zápis ze závěrečného jednání byl 
rozeslán všem známým účastníkům řízení pod čj. SPU 432937/2023/Trn ze dne 6. 11. 2023 a byl 
vystaven na úředních deskách pobočky a Obecního úřadu Skršín po dobu 15 dnů.

Celková výměra parcel řešených dle ust. § 2 zákona v rámci KoPÚ Skršín je 330,1208 ha. Do 
pozemkových úprav vstupovalo 227 parcel zapsaných na 50 listech vlastnictví. Z pozemkových úprav 
dle ust. § 2 zákona vystupuje 182 parcel na 50 listech vlastnických. Zpracovaný návrh odsouhlasili 
v souladu s ust. §9 odst. 20 a 21 zákona vlastníci 318,8967 ha, tj. 96,6 % z celkové výměry pozemků, 
které jsou řešeny ve smyslu ust. § 2 zákona. Dle ust. § 11 odst. 4 zákona pobočka rozhodne o schválení 
návrhu pozemkových úprav tehdy, pokud souhlasí vlastníci alespoň 60 % výměry pozemků řešených 
dle ust. § 2 zákona.

V rámci řízení o KoPÚ Skršín proběhlo celkem Sjednání sboru zástupců vlastníků. Členové sboru byli 
na jednáních seznámeni s průběhem aktuálních řešení a stavem návrhu KoPÚ Skršín. V souladu s ust. 
§ 9 odst. 24 zákona proběhlo v průběhu řízení o KoPÚ Skršín celkem 10 kontrolních dnů.

Rozhodnutí o schválení návrhu KoPÚ oznámí pobočka doručením veřejnou vyhláškou, vyvěšenou po 
dobu 15 dnů na úředních deskách pobočky a Obecního úřadu Skršín a zároveň doručí všem známým 
účastníkům řízení. Z náležitostí návrhu se dle ust. § 11 odst. 5 zákona připojí k rozhodnutí 
doručovanému účastníkovi řízení jen ta písemná a grafická část návrhu, která se týká konkrétního 
účastníka. Rozhodnutí o schválení návrhu, které nabylo právní moci, bude předáno pobočkou včetně 
aktualizovaného seznamu dotčených pozemků katastrálnímu úřadu k vyznačení poznámky „Schválené 
pozemkové úpravy“ (ust. § 11 odst. 5 zákona). Na základě schváleného návrhu bude zhotovitelem 
vyhotovena nová digitální mapa.

Pravomocně schválený návrh je závazným podkladem pro rozhodnutí pozemkového úřadu dle ust. 
§11 odst. 8 zákona o výměně nebo přechodu vlastnických práv, určení výše úhrady a lhůty dle ust. 
§ 10 odst. 2 zákona, popřípadě o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům a pro 
zpracování obnoveného souboru geodetických informací. Rovněž je závazným podkladem pro 
rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv k pozemkům, na nichž se nalézají společná 
zařízení.

Na základě rozhodnutí pozemkového úřadu o schválení návrhu KoPÚ se ve smyslu ust. § 12 odst. 3 
zákona upouští při realizaci navrhovaných společných zařízení od vydání územního rozhodnutí 
o umístění stavby a od rozhodnutí o využití území. Při stavební činnosti související s návrhem 
komplexních pozemkových úprav je třeba dodržet platnou legislativu. Výsledky pozemkových úprav 
slouží pro obnovu katastrálního operátu a jsou dle ust § 2 zákona neopomenutelným podkladem pro 
územně plánovací dokumentaci.

Současně se účastníkům řízení připomíná ust. § 11 odst 13 zákona, kde je uvedeno, že právní 
stav podle schváleného návrhu je závazný i pro právní nástupce vlastníků pozemků. Do vydání 
rozhodnutí pozemkového úřadu o výměně nebo přechodu vlastnických práv, určení výše úhrady 
a lhůty podle ust. § 10 odst. 2 zákona, popř. o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným 
pozemkům a pro zpracování obnoveného souboru geodetických informací se v listinách o nabytí 
vlastnictví nebo jiného oprávnění k pozemkům (například v kupní smlouvě, v usnesení soudu 
o nabytí dědictví, v zástavní smlouvě) kromě nabývaných pozemků uvedou i jim odpovídající 
pozemky podle schváleného návrhu; údaje o nich poskytuje pobočka. Jednotlivé pozemky nebo 
jejich části nemůže jejich vlastník po schválení návrhu bez souhlasu pobočky zatížit nebo zcizit.

SPU 463590/2023/Trn 6



Podle ust. § 13 odst. 1 vyhlášky budou změny vlastnictví, ke kterým došlo v katastru nemovitostí a které 
nastaly v době 30 dnů před vystavením návrhu KoPÚ až do vydání rozhodnutí podle § 11 odst. 8 zákona 
řešeny formou zajištění návaznosti listin při vydání rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických 
práv. Konkrétní změny budou za uvedené časové období upřesněny v odůvodnění rozhodnutí o výměně 
nebo přechodu vlastnických práv.

Na základě výše uvedených skutečností bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolaní do 15 dnů od jeho doručení k ústředí Státního 
pozemkového úřadu, a to prostřednictvím Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký kraj, Pobočky 
Chomutov (§ 83 a § 86 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů).

Příloha č. 1 k výrokové části rozhodnutí čj. SPU 463590/2023/Trn. Tato přilehaje nedílnou součástí 
výroku.

Účastníci řízení:
Adámková Věra, nar. 8. 12. 1941, Chodská 1140/3, 120 00 Praha - Vinohrady
AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha - Záběhlice
Bednár Ivo Ing., nar. 23. 4. 1955, Františka Malíka 972/34, 434 01 Most
Csesznok Vojtěch, nar. 2. 5.1968, Skršín 49, 434 01 Skršín
Csesznoková Petra, nar. 28. 7. 1971, Skršín 49, 434 01 Skršín
Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Most, tř. Budovatelů 2931/156, 434 01 Most
DIAMO, státní podnik, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
ES Reality s.r.o., Zelené náměstí 3115, 440 01 Louny
EUROBIT REAL a.s., Teplého 1375, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí
Finger František, nar. 18. 9. 1982, Skršín 51, 434 01 Skršín
Fingerová Kateřina, nar. 26. 10. 1982, Skršín 51,434 01 Skršín
Havlůjová Miroslava, nar. 20. 3. 1951, Skršín 47, 434 01 Skršín
Hora Daniel, nar. 20. 3. 1991, Alšova 1042, 435 11 Lom
Horák Zdeněk, nar. 17. 11. 1967, Saběnice 3, 434 01 Havran
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
LI PRA PORK, a.s., Štěpánovice 38, 512 63 Rovensko pod Troskami
Lískovcová Danuše, nar. 7. 9. 1965, V Dolíku 529, 434 01 Most
Macek Eduard, nar. 18. 1. 1941, Odolice 4, 434 01 Bělušice
Melka Miroslav, nar. 9. 7. 1939, Jiřího Wolkera 404, 434 01 Most
Mottlová Gertruda, nar. 10. 7. 1941, Skršín 10, 434 01 Skršín
Nádeníček Vítězslav Ing., nar. 27. 8. 1952, Lesní 532, 357 31 Krásno
Neznámý vlastník prostřednictvím Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha -
Žižkov
Novak Alexander, nar. 11.2.1956, Schanzenstrasse 78, 405 49 Dusseldorf, Spolková republika
Německo: Opatrovník Obec Skršín, Skršín 48, 434 01 Skršín
Obec Skršín, Skršín 48, 434 01 Skršín
Oulická Zdeňka Ing., nar. 8. 6. 1985, Mezouň 43, 267 16 Mezouň
Paris Drahoslav, nar. 8. 7. 1937, Skršín 45, 434 01 Skršín

SPU 463590/2023/Trn 7



Povodí Ohře, statní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
Rajter Jan, nar. 21.2. 1955, Moravéves 8, 434 01 Havraň
Rajterová Jana, nar. 17. 2. 1959, Moravéves 8, 434 01 Havraň
Richterová Anna Ing., nar. 30. 4. 1943, Odolice 4, 434 01 Bélušice
Ředitelství silnie a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha - Nusle 
Samčík Ivan Ing., nar. 13. 8. 1971, Jaroslava Průchy 922/28, 434 01 Most 
Samčíková Blanka, nar. 19. 8. 1974, Josefa Skupy 2290/31,434 01 Most 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice -Trnovany 
Správa a údržba silnie Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260/13, 417 03 Dubí - 
Pozorka
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha - Žižkov
Syrovátková Olga, nar. 1. 9. 1947, Lublaňská 801/67, 120 00 Praha - Vinohrady
Tišerová Kristýna, nar. 31. 7. 2006, Hořanská cesta 2344/7, 434 01 Most
Tišerová Lucie, nar. 15. 8. 1989, F. L. Čelakovského 1134/11, 434 01 Most
Tišerová Petra Bc., nar. 22. 12. 1992, Jana Opletala 1660/2, 434 01 Most
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha - Město 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem - Ústí nad Labem-centrum
Valenta Josef DiS., nar. 15. 1. 1983, Platanová 2204/2, 412 01 Litoměřice - Předměstí
Vinterová Eva, nar. 4. 2. 1954, Liběšice 43, 434 01 Želenice
Vorel Radek, nar. 31.5. 1970, Skršín 2, 434 01 Skršín
Zeidlová Ivana, nar. 9. 3. 1965, Javorová 3102, 434 01 Most
ZEVA spol. s r.o., Bečov 1, 435 26 Bečov

Účastníci řízení z jiných právních vztahů:
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha - Michle
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV-Podmokly
Finanční úřad pro Ústecký kraj, Velká Hradební 39/61,400 21 Ústí nad Labem-město - Ústí nad 
Labem-centrum
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem - Klišé
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha - Žižkov
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689/14, 41 501 Teplice - Trnovany

Přílohy:
Příloha č. 1: Seznam účastníků řízení - nedílná část tohoto rozhodnutí
Příloha č. 2: Soupis nových pozemků - tabulková část

Návrh nového uspořádání - grafická část

Rozdělovník:
I. Obdrží známí účastníci řízení uvedení v příloze č. 1 k výrokové části tohoto rozhodní
II. Ostatním účastníkům řízení se dle ust. § 11 odst. 5 zákona rozhodnutí (bez příloh) se 

oznamuje veřejnou vyhláškou, tj. vyvěšením rozhodnutí po dobu 15 dnů na úřední desce 
Pobočky Chomutov a úřední desce obce Skršín, kde je možné v úředních hodinách do 
rozhodnutí nahlédnout. Současně se toto rozhodnutí (bez příloh) v souladu s ust. § 25 odst. 
2 správního řádu zveřejňuje způsobem umožňující dálkový přístup na internetovém portálu 
Státního pozemkového úřad - .https://ud.spucr.cz

III. Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, Jana Kubelíka 223, 434 01 
Most (bez příloh, po nabytí právní moci)

SPU 463590/2023/Trn 8

https://ud.spucr.cz

		2024-01-15T13:21:33+0000
	Ing. Vladislava Hartmannová




